
 

Ministero Dell’Istruzione e del Merito 

 CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE 
ADULTI DI PORDENONE 

Sedi di Pordenone – Prata di Pordenone – 
San Vito al Tagliamento - Sacile 

Via Interna, 2 – PORDENONE 
Tel. 0434231862 - Fax 0434231863 

C.F. 91088940936 cod. mecc. PNMM164001 Cod. Fatturazione: UFW67H 
pnmm164001@istruzione.it – pnmm164001@pec.istruzione.it 

www.cpiapordenone.edu.it 
 

All’Albo on line 

Agli Atti 

Al sito www.cpiapordenone.edu.it 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/97 – autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.M. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della Legge 13 Luglio 2015, n. 107” 

VISTO l’articolo 7, comma 6 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche; 
VISTO l'art. 40 della legge 27/12/1997 - n. 449 - che consente di stipulare contratti per prestazioni d’opera con esperti 

per particolari attività e insegnamenti per sperimentazioni didattiche e ordinamentali, per l’ampliamento 

dell’offerta formativa; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
VISTO l’art.35 del CCNL Comparto Scuola vigente in materia di collaborazioni plurime; 

VISTO il Programma Annuale 2023, Progetto A03-15; 
VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi ad esperti esterni approvato il 09/03/2019 con Delibera C.d.i. n. 

11/2019; 
VISTO il Bando Monitor 440 relativo alla realizzazione di iniziative progettuali aventi ad oggetto “Percorsi di garanzia 

delle competenze della popolazione adulta” deliberato dai componenti organi collegiali; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia 

e tempestività dell’azione amministrativa; 

VISTA la determina di avvio selezione pubblica per il reclutamento di esperti di madrelingua di Francese, Spagnolo e 

Tedesco prot.849 del 09/03/2022; 

VISTO l’avviso per il reclutamento di insegnanti Esperti Madrelingua francese, spagnola, tedesca prot.850 del      09/03/2022; 

VISTO l’elenco graduato definitivo prot.1102 del 24/03/2022; 
VISTI gli incarichi conferiti alla prof.ssa Del Tedesco Daniela prot.3255 del 18/10/2022 e al prof. Cloer Andreas Heinrich 

prot. 3359 del 25/10/2022; 
VISTI i registri finali e le relazioni delle attività di docenza presentati dalla prof.ssa Del Tedesco e Cloer;  

ACCERTATA la copertura finanziaria nel Progetto A03-15; 

 
 

DETERMINA 

 

di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 4221 quale compenso stabilito dalla nota citata in premessa. 

La spesa sarà imputata all’attività A03 – 15. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica   www.cpiapordenone.edu.it  

ai sensi della normativa sulla trasparenza.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rossella Quatraro 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d.Codice, dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

PNMM164001 - A82A410 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001935 - 15/06/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ROSSELLA QUATRARO

mailto:pnmm164001@istruzione.it
mailto:pnmm164001@pec.istruzione.it
http://www.cpiapordenone.edu.it/
http://www.cpiapordenone.edu.it/

		2023-06-23T08:35:30+0200
	ROSSELLA QUATRARO




